GABINETE-VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Nº 004/2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº004/2023

CONCEDE A “COMENDA CABOCLO

BERNARDO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica concedida a “COMENDA CABOCLO BERNARDO” à personalidade de:

MARIA DE FÁTIMA FIORINO BIANCARDI.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e

vinte e três.

EGMAR SOUZA MATIAS
VEREADOR – PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE – VEREADOR EGMAR SOUZA MATIAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Nº 004/2023

JUSTIFICATIVA

O Decreto Legislativo que dispõe sobre a concessão da Comenda Caboclo

Bernardo, à personalidade de: MARIA DE FÁTIMA FIORINO BIANCARDI.

A senhora Fátima Biancardi, é natural do Distrito de Novo Brasil, da cidade

de Colatina, mas reside em Linhares há mais de 56 anos.

 Casada com Senhor Josemar Pedro Biancardi, mãe dedicada de dois filhos,

Nicola Fiorino Biancardi e Marina Fiorino Biancardi.

Formada em Direito, teve atuação de destaque na cidade de Linhares como

Secretária Municipal de Saúde entre os anos de 2004 a 2007.  Atualmente exerce

o cargo de Diretora Administrativa da Fundação Beneficente Rio Doce, hospital

esse que referência para os casos de urgência e emergência em nosso município.

Plenário “Joaquim Calmon”, Linhares/ES, 15 de junho de 2023

EGMAR SOUZA MATIAS

VEREADOR - PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370030003100360034003A005000

Assinado eletrônicamente por Egmar o Guigui em 16/06/2023 10:49

Checksum: 4F7EC20A7832DCA9C3282CD333F7E94448878DE4902E45FD0B46DD81D9347B5F